
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ДЕТСКИЙ САД  № 265» 

         

« 265-ТИ НОМЕРО  НЫЛПИ САД» 

ШКОЛАОЗЬ ДЫШЕТОНЪЯ 

МУНИЦИПАЛ  КОНЬДЭТЭН 

ВОЗИСЬКИСЬ УЖЪЮРТ 

 

П Р И К А З 

 
«03» октября 2022г.                                                                                          № 143а ОД 

  г.Ижевск 

 

О закреплении наставников 

и формировании наставнических пар  

  

 В соответствии с Положением о целевой модели наставничества педагогических 

работников МБДОУ № 265, Дорожной картой внедрения целевой модели наставничества 

педагогических работников, Программой наставничества Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 265»,  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Назначить  наставником:  

Алексееву Оксану Леонидовну,  воспитателя;  

2. Наставнику:  

- разработать и реализовать планы индивидуального развития наставляемых 

совместно с куратором; в соответствии с Положением 1.  

- оказать ситуативную помощь в выполняемой деятельности наставляемого;   

- вести  журнал наставника в соответствии с Приложением № 2  

3. Сформировать следующие наставнические пары:  

Наставник  Наставляемый  Куратор  

Алексеева Оксана 

Леонидовна, воспитатель  

Илалетдинова Анастасия 

Дмитриевна, воспитатель  

Сухих Наталья Сергеевна,  

зам.зав. по ВР  

  

4. Наставляемым:  

- осуществлять решение поставленных задач через взаимодействие с наставником.  

5. Куратору  внедрения целевой модели наставничества в  МБДОУ №265 Сухих Н.С.- 

заместителю заведующего по ВР:  

-поддерживать наставнические пары в разработке собственных дорожных карт, коррекции 

и отслеживании результатов;   

-отслеживать реализацию плана дорожной карты.   

 Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

  

Заведующий  МБДОУ                                                                                           А.Р.Халиуллина  

  

С приказом ознакомлены:  

  

  

  

  



 Приложение № 1  

к приказу от 03.10.2022 №143а  

  
  

Индивидуальный план  

в рамках организации работы наставнической пары  

МБДОУ  № 265  

Форма наставничества___________________________________________   

ФИО наставника________________________________________________  

ФИО наставляемых_______________________________________________  

 Цель реализации целевой модели наставничества в данной наставнической 

паре:____________________________________________________________   

  

Наименование 

компетенций, которые 

необходимо   

сформировать, развить  

Содержание  

деятельности   
Сроки   

Формат (очный/ 

дистанционный)   
Результат  

               

               

               

               

   
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

  

  



Приложение № 2  

к приказу от 03.10.2022 №143а  

  
  

  

Журнал наставника 
Ф. И. О.  наставника_____________________________________________  

Ф. И. О.  наставляемого ____________________________________________  

Форма наставничества______________________________________________ 

Направление_______________________________________________________  

   

Дата 

встречи  

Формат  

(очно/дистанционно)  

Форма встречи   

(индивидуальная/    

 групповая;   

диалог/обсуждение, 

экскурсия;   

публичная лекция / 

практическая работа)   

Цель  (тема 

встречи)  
Содержание   Результат   Подпись   

                  

                  

                  

   

  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


		2022-10-07T17:02:05+0400
	г.Ижевск
	Халиуллина Алсу Рашитовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




